
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/3

PRESO ATTO

l'art. 11, comma 86, della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48 (Legge di stabilità

2019), con il quale è stato istituito il “Premio Luigi Crespellani” per l’individuazione e il

riconoscimento pubblico degli enti locali sardi che si siano particolarmente distinti per

la capacità di innovazione organizzativa nella gestione delle funzioni associate con

evidenti risultati positivi nei confronti dei cittadini;

VISTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

36/2785, del 23.06.2023 con il quale sono state conferite le funzioni di Direttore del

Servizio Enti locali, presso la Direzione generale enti locali e finanze dell’Assessorato

degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica all’Ing. Valentina Flore;

VISTO

la Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e

” e ss. mm. ii.;dell'organizzazione degli uffici della Regione

VISTA

la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

”;Assessorati regionali

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione, L. Cost. 26

febbraio 1948, n. 3;

VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Istituzione “Premio Luigi Crespellani” per l’individuazione ed il riconoscimento

pubblico degli enti locali sardi che si sono distinti per innovazione organizzativa nella

gestione delle funzioni associate”. Proroga termini per la presentazione delle

domande.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/3

Che in relazione al procedimento in questione non sussistono situazioni:

• anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241

/1990 e degli artt. 7, 15 e 19 del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle Società

partecipate approvato con D.G.R. n. 43/7 del 29 ottobre 2021;

RILEVATO

altresì i tempi ristretti per l’impegno delle risorse da adottarsi entro il 31.12 p.v.;CONSIDERATI

aderire alle richieste di proroga pervenute al fine di consentire la massima

partecipazione delle amministrazioni al presente bando;

RITENUTO

le richieste di proroga dei termini per la presentazione delle domande, pervenute a

questo Servizio, Prott. Nn. 49960,49964,49953 e 49946, del 15/11/2023;

VISTE

la determinazione n. 4550 Prot.47440 del 26/10/2023 , con la quale si è provveduto

ad approvare l’Avviso pubblico, ed i relativi allegati, avente ad oggetto Istituzione “

Premio Luigi Crespellani” per l’individuazione ed il riconoscimento pubblico degli enti

locali sardi che si sono distinti per innovazione organizzativa nella gestione delle

funzioni associate”, e con la quale è stata disposta la pubblicazione dal 27/10/2023

alle ore 20.00 del giorno 15/11/2023;

RICHIAMATA

la determinazione n. 4298, Prot. 45535 del 13 ottobre 2023, con la quale si è

provveduto alla nomina del Responsabile del Procedimento di cui trattasi nella

persona del Dott. Armando Floris, Funzionario del Settore Ordinamento e Sviluppo

del Servizio Enti locali;

RICHIAMATA

che  la Legge regionale n. 1 del 23 febbraio 2023, all’articolo 1, comma 2, Tab. “A”,

prevede che, in relazione al Premio Luigi Crespellani di cui trattasi, "a decorrere

dall'anno 2023 è istituito a favore degli enti locali un fondo con una dotazione di euro

100.000,00 (missione 18 - programma 01 - titolo I – capitolo SC08.7768) per

ciascuno degli anni 2023, 2024 e 2025;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/3

Di disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale della Regione

Autonoma della Sardegna e portale Sardegna Autonomie.

ART. 3

Di estendere i termini per la presentazione delle istanze relative al Premio Luigi

Crespellani, concedendo a tal fine una  proroga fino  alle ore 10.00 del giorno 27/11

./2023

ART.2

Di intendere le premesse qui integralmente riportate per far parte integrante del

presente provvedimento.

ART.1

DETERMINA

• di conflitto di interesse ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e norme

collegate, ne sono presenti cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,

con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti ed

alla Normativa Anticorruzione;

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica ai sensi

dell’art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 ed al Direttore Generale degli Enti

Locali e Finanze.


		2023-11-15T14:05:56+0100
	FLORE VALENTINA
	Firmato digitalmente da


		2023-11-15T14:06:01+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




